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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” lidhur me nenin 14, paragrafi | dhe 17 shkronja
“c” 1€ Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenin 41 paragraffi 2 shkronja “¢” (&
Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé, nenin 10, paragrafi 1 t& Ligjit pér Zonat Ekonomike Nr.
04/ L-159, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbajtur mé 25 shkurt 2021

merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESI S SEE MJETEVE FINANCIARE PIER KEDS

1. Me Kkété vendim lejohet pagesa e mjeteve financiare né vlerén njézeté e katér mijé e
néntéqind e néntédhjeté e dy euro e katér dhjeté cent (24,992.40 € ) pér KEDS pér marrjen e
Pélqimit pér kygjen né rrjetin elektroenergjetik t& Parkut Industrial né Lumadh.

2. Shuma ¢ mjeteve financiare t& cekura n& pikén | t& kétij vendimi do t& realizohet nga
kategoria Komunali, nga Drejtoria pér Shérbime Publike.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtat¢ ditg (7) pas publikimit né¢ lagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né mb'e'shietej t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 12, paragrafi 2
shkronja “d” né lidhje me nenin 14 paragrafi 1 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040, nenit 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé dhe Planit
Zhvillimor Komunal 2016-2024, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 25 shkurt 2021, merr kétés;

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT Tii NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE
“PERPARIMI” SH.A NE VUSHTRRI

1. Me két¢ Vendim caktohet lokacioni i Ndérmarrjes Publike Lokale “Pé&rparimi™ Sh.A. né
objektin ¢ ish TMK-sé€ n& Vushtrri, q& gjendet né pjesén e parcelés kadastrale P- 2358-12, né
sipérfage prej 1550m2 nga sipérfagja e pérgjithshme prej 41655m2, Zona Kadastrale
Vushtrri, proné e Komuna e Vushtrrisé, e cila parcelé &shté brenda zonés Urbane t&
Komunés s& Vushtrrisé e paraparé si zon& ndértimore.

2. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtjen e Ambientit.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané certifikata mbi t& drejtén e pronés dhe kopja e planit

4. Me hyrjen n& fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés s&
Vushtrris€ me numér t& protokollit 01.Nr. 235/20 i datés 26.11.2020.

5. Ky vendim hyn fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né
Ministring€ e Administrimi t¢ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit né faqen
zyrtare t&€ Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” n& lidhje me nenin 69 t& Ligjit Nr.03/L-40 pé&r
Vetéqeverisje Lokale, nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 25 shkurt 2021 merr kété:

VENDIM
PiER APROVIM Tii KERKESIES

1. Me kété vendim aprovohet kérkesa e parashtruar ng emér t& Suada Plakollit, pér adoptimin
¢ banesés sé pérbashkét e cila gjendet n& rrugén “Déshmorét e Kombit” Nr. 92 n& Vushtrri.

2. | delegohen kompetencat dhe pérgjegjésité Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, q& &
ndérmarré t&€ gjitha veprimet né zhvillimin e procedurave pér intervenim né rregullimin e
pullazit t& asaj ndértese.

3. Autorizohet qeveria komunale, q&¢ t& ndérmarré veprimet e nevojshme, duke pérdorur
mekanizmat ligjor t& kontratave korniz&€ q& i ka né& dispozicion, pér rinovimin e késaj
ndértese, duke sanuar gjendjen e rénd né k&té objekt.

4. Mjetet financiare pér realizimin e kétij projektit, merren n& kategoring mallra dhe shérbime
nga pozicioni Menaxhimi i Katastrofave Natyrore, kodi ekonomik 18468 n& Drejtoring pér
Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria p&r Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

6. Vendimi hyn né fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit né faqen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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